
広報はだの１２月１５日号に関するアンケート

令和７年１月１０日
回答数

問１

回答数

2

3

2

3

9

6

3

1

4

0

0

1

問２広報はだのを読んで、ご意見がありましたらお聞かせください。

・

・

・

・

・

〇性別

項目 女性 無回答

回答数 4 1

〇年齢

項目 20歳代 30歳代 40歳代 50歳代 60歳代 70歳代以上

回答数 0 1 2 7 0 2

12

秦野のイベントごとが、わかりやすく紹介されていて良いと思いました。
これからも秦野の良い情報をお願いします！

今年は特に市長の迷走が激しかった。

自転車利用安全5則ですが、13歳以下、70歳以上は歩道の走行が許されてるかと思いま
す。とくに高齢者の車道走行は狭い市道が多いので危険です。
高齢者がよく読む紙面だと思うので、自転車通行可の標識の歩道がある箇所と高齢者
の自転車についてもっと呼びかけてもらえないでしょうか。秦野桜みちは自転車通行
可です。

OMOTANコインとミライラボの効果は期待出来ない。それぞれの効果検証結果はホーム
ページで公開してくれるのか？

70周年記念がイマイチ盛り上がりに欠けている。曖昧に終わりそうな気がしてならな
い。

男性

緑水庵の駐車場と多目的広場がオープン
（11/23)

電子地域通貨「OMOTANコイン」がスタート
（12/1）

はだの丹沢水無川マラソン大会の開催
（12/1）

その他

印象に残るものは何もない

7

「はだの２０２４　１年を振り返って」を見て、このうち、印象に残る出来事
は何ですか。（３つまで）

項目

頭高山のウッドチップ舗装が完成（3/25）

市制施行70周年記念ロゴマークを公表
（4/1）

秦野丹沢まつりの開催（4/20)

秦野駅北口周辺のにぎわい創造に向けた社
会実験「はだののミライラボ」の開催
（8/25)

秦野たばこ祭の開催（9/28)

秦野市市民の日の開催（11/3)

全国削ろう会秦野大会の開催（11/9）


