広報はだの12月15日号に関するアンケート

令和7年1月10日

回答数 12

問 1 「はだの 2 0 2 4 1 年を振り返って」を見て、このうち、印象に残る出来事は何ですか。<u>(3つまで)</u>

項目	回答数
頭高山のウッドチップ舗装が完成(3/25)	2
市制施行70周年記念ロゴマークを公表 (4/1)	3
秦野丹沢まつりの開催 (4/20)	2
秦野駅北口周辺のにぎわい創造に向けた社 会実験「はだののミライラボ」の開催 (8/25)	3
秦野たばこ祭の開催 (9/28)	9
秦野市市民の日の開催(11/3)	6
全国削ろう会秦野大会の開催 (11/9)	3
緑水庵の駐車場と多目的広場がオープン (11/23)	1
電子地域通貨「OMOTANコイン」がスタート (12/1)	4
はだの丹沢水無川マラソン大会の開催 (12/1)	0
その他	0
印象に残るものは何もない	1

問2 広報はだのを読んで、ご意見がありましたらお聞かせください。

- 秦野のイベントごとが、わかりやすく紹介されていて良いと思いました。 これからも秦野の良い情報をお願いします!
- 今年は特に市長の迷走が激しかった。
- 自転車利用安全5則ですが、13歳以下、70歳以上は歩道の走行が許されてるかと思います。とくに高齢者の車道走行は狭い市道が多いので危険です。 高齢者がよく読む紙面だと思うので、自転車通行可の標識の歩道がある箇所と高齢者 の自転車についてもっと呼びかけてもらえないでしょうか。秦野桜みちは自転車通行 可です。
- OMOTANコインとミライラボの効果は期待出来ない。それぞれの効果検証結果はホームページで公開してくれるのか?
- 70周年記念がイマイチ盛り上がりに欠けている。曖昧に終わりそうな気がしてならない。

〇性別

項目	男性	女性	無回答
回答数	7	4	1

〇年齢

M I'						
項目	20歳代	30歳代	40歳代	50歳代	60歳代	70歳代以上
回答数	0	1	2	7	0	2